
HCL nr. 20 din 28 februarie 2011

hcl_020_2011.html[15/12/2018, 01:18:16]

ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

MUNICIPIUL
CÂMPULUNG MOLDOVENESC
CONSILIUL
LOCAL

 
 

HOTĂRÂREA NR. 20
din 28 februarie 2011

 

privind aprobarea participării şi asigurării
cofinanţării obiectivului de investiţii „Reabilitare
şi extindere reţele de alimentare cu apă
şi canalizare în
Municipiul Câmpulung Moldovenesc” din cadrul Proiectului „Sistem integrat de reabilitare a sistemelor
de alimentare cu

apă şi canalizare, a staţiilor de tratare a
apei potabile şi staţiilor de epurare a apelor uzate în
localităţile cu o populaţie de până la 50.000
de locuitori”

 
 

Consiliul
 Local al Municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară
 din 28 februarie 2011;                    
                                                           

Având în
vedere:
- Expunerea de motive a Primarului Municipiului
Câmpulung Moldovenesc înregistrată la nr. 3408 din 28.02.2011;
- Raportul Compartimentului investiţii din
cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung Moldovenesc,  înregistrat la nr. 3409 din 28.02.2011;
-  Raportul Serviciului venituri şi cheltuieli
 din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung Moldovenesc,   înregistrat la nr. 3410 din

28.02.2011;
- Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului
local;
- Prevederile art. 5 lit. a) din Legea nr. 224/2007
privind ratificarea Acordului-cadru de împrumut dintre România şi Banca de
Dezvoltare a

Consiliului Europei, semnat la 2 februarie 2007 la Bucureşti
şi la 9 februarie 2007 la
Paris, pentru finanţarea primei faze a Proiectului
"Sistem integrat de
reabilitare a sistemelor de alimentare cu apă
şi canalizare, a staţiilor de tratare a apei potabile şi
staţiilor de epurare a apelor uzate în localităţile cu o
populaţie de până la 50.000 de locuitori".

În temeiul
art. 36 alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. “a”, art. 45 şi art. 47 din
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare,
 

H O T Ă R Ă Ş T E:
 

Art.1.-
 Se aprobă
 participarea în cadrul Proiectului „Sistem integrat de reabilitare a
 sistemelor de alimentare cu apă şi
canalizare, a staţiilor de
tratare a apei potabile şi staţiilor de epurare a apelor uzate în
localităţile cu o populaţie de până la 50.000 de
locuitori”.

Art.2.- Se
aprobă asigurarea cofinanţării obiectivului de investiţii
 „Reabilitare şi extindere reţele de alimentare cu apă şi
 canalizare în
Municipiul Câmpulung Moldovenesc” din
cadrul Proiectului „Sistem integrat de reabilitare a sistemelor de
alimentare cu apă şi canalizare, a
staţiilor de tratare a apei
potabile şi staţiilor de epurare a apelor uzate în
localităţile cu o populaţie de până la 50.000 de locuitori”.

Art.3.- Consiliul local al Municipiul
Câmpulung Moldovenesc se obligă
să asigure contravaloarea sumei de 499.728 Euro echivalentul a
2.131.590
lei, reprezentând 22% contribuţia autorităţii locale, cotă
parte din lucrările de bază la care se adaugă contravaloarea
taxelor şi impozitelor
datorate şi plătibile pe teritoriul României,
în vederea realizării obiectivului de investiţii „Reabilitare
şi extindere reţele de alimentare cu apă şi canalizare
în
Municipiul Câmpulung Moldovenesc” din cadrul Proiectului „Sistem integrat de
reabilitare a sistemelor de alimentare cu apă şi canalizare, a
staţiilor de tratare a apei potabile şi staţiilor de epurare a
apelor uzate în localităţile cu o populaţie de până la
50.000 de locuitori”.

Art.4.- Contravaloarea sumei de 499.728 Euro, echivalentul a 2.131.590 lei,
reprezentând 22% contribuţia autorităţii locale, cotă parte
din lucrările de bază la care se adaugă contravaloarea taxelor
şi impozitelor datorate şi plătibile pe teritoriul României, se
va definitiva după încheierea
procedurii de achiziţie publică.

Art.5.- Primarul
Municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin aparatul de specialitate, va aduce la
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
 

 
PREŞEDINTE
DE ŞEDINŢĂ,

 
Raţu
Gheorghe

  Contrasemnează:
SECRETARUL
MUNICIPIULUI,

 
Toader
Mândrilă

 
 


	Local Disk
	HCL nr. 20 din 28 februarie 2011


